
CITTA’ DI ATRIPALDA
PROVINCIA DI AVELLINO

ESTRATTO DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 26 del 22-03-2021

OGGETTO

ADESIONE ALL'EVENTO INTERNAZIONALE DEL WWF DENOMINATO "EARTH HOUR 2021" (L'ORA
DELLA TERRA) - 27 MARZO 2021.

L’anno  duemilaventuno il giorno  ventidue del mese di marzo alle ore 17:30 nella Residenza Comunale, previo
espletamento delle formalità prescritte dalla legge e dallo Statuto Comunale, si è riunita la Giunta Comunale.

Presiede la seduta: Ing. Giuseppe Spagnuolo in qualità di SINDACO.

Partecipa all’adunanza, nell’esercizio delle sue funzioni, il Segretario Generale Dott. Beniamino Iorio.

Intervengono:

Spagnuolo Giuseppe SINDACO P
Nazzaro Anna VICE SINDACO P
Palladino Nunzia ASSESSORE P
Urciuoli Stefania ASSESSORE P
Del Mauro Massimiliano ASSESSORE P
Musto Mirko ASSESSORE A

Il Sindaco, riconosciuta valida l’adunanza, dichiara aperta la seduta e la discussione sull’oggetto all’ordine del giorno.

Sulla proposta di deliberazione di cui all’oggetto ai sensi dell’art. 49, 1° comma, del D.Lgs. 267/00, come modificato
dalle legge 213/12, hanno espresso i relativi pareri i responsabili dei Settori interessati come riportati in calce.

.



LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO che:

il 27 marzo 2021 si svolgerà, in tutto il Pianeta, una mobilitazione generale, promossa dal�

WWF contro i cambiamenti climatici, denominata Earth Hour (Ora della Terra)

consistente nel gesto simbolico di spegnere le luci per un’ora;

il WWF, sostenuto e patrocinanto dall’ANCI ha lanciato il seguente appello per�

l’adesione e la partecipazione all’iniziativa: “Insieme è possibile: il 27 marzo 2021,

mobilitazione globale contro i cambiamenti climatici”;

DATO ATTO che: il suddetto evento organizzato a livello internazionale è volto a�

sensibilizzare i cittadini in merito ai temi del risparmio energetico, dei cambiamenti

climatici e della riduzione delle emissioni dei gas serra;

Earth Hour (Ora della Terra) è una grande mobilitazione globale del WWF che,�

partendo dal gesto simbolico di spegnere le luci per un’ora, unisce cittadini, istituzioni e

imprese in una comune volontà di        dare al mondo un futuro sostenibile e vincere la sfida

del cambiamento climatico;

CONSIDERATO che l’Amministrazione Comunale è impegnata nella tutela dell’ambiente, del

territorio e della sensibilizzazione della popolazione in merito alle problematiche ambientali;

RITENUTO di aderire come Ente all’iniziativa Earth Hour – l’Ora della Terra promossa dal WWF,

con il seguente programma:

spegnimento della pubblica illuminazione per un’ora (dalle ore 20,30 alle ore 21,30) il 27  marzo
2021, del seguente sito: Piazza Umberto I;

VISTO il T.U. delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali, D.Lgs.18/08/2000, n.267 e successive
modificazioni;

VISTO e PRESO ATTO del parere favorevole di regolarità tecnica del Responsabile del Servizio, ai

sensi dell’art.49 del D.Lgs.n.267 del 18.8.2000 e s.m.i.;
Con voti favorevoli unanimi, espressi dagli aventi diritto nei modi di legge,

DELIBERA

DI ADERIRE all’evento internazionale “EARTH HOUR 2021 – L’ORA DELLA TERRA”,1)

promossa dal WWF,e patrocinata dall’ANCI,  che si svolgerà il 27 marzo 2021, per

sensibilizzare i cittadini ad un consumo più consapevole di energia e affrontare i



cambiamenti climatici;

DI ATTUARE l’iniziativa con lo spegnimento, per il periodo compreso tra le ore 20,30 e le2)

ore 21,30 del 27 marzo 2021 della pubblica illuminazione di: - Piazza Umberto I;

DI DARE ATTO che il presente provvedimento non comporta alcuna spesa.3)

LA STESSA GIUNTA

Rilevata l’urgenza;

Con votazione palese, unanime, espressa per alzata di mano;

DELIBERA

Di dare alla presente immediata esecuzione ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. 18 agosto
2000, n. 267 (TUEL).



Letto, approvato e sottoscritto

Il Presidente Il Segretario Generale
F.to Ing. Giuseppe Spagnuolo F.to Dott. Beniamino Iorio

Certificato di Pubblicazione

Certificasi dal sottoscritto Segretario che, giusta relazione dell’Istruttore addetto alle pubblicazioni, copia della presente
deliberazione viene affissa all’Albo Pretorio,  ai sensi dell’art.124, comma 1, del D.lgs n.267 del 18/08/2000, per la
prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi dal 26-03-2021

Dal Municipio, lì 26-03-2021 Il Segretario Generale
F.to Dott. Beniamino Iorio

ESECUTIVITA’

Il sottoscritto Segretario, visti gli atti di ufficio;

ATTESTA

Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il 22-03-2021

Per espressa dichiarazione di immediata esecutività (art. 134 c. 4 D.lgs n. 267/2000).

Dal Municipio, lì 26-03-2021 Il Segretario Generale
F.to Dott. Iorio Beniamino

VISTO DI Regolarità Tecnica
Il Responsabile del Settore
F.to Geom. Vincenzo Caronia

Per copia conforme al suo originale.

Dal Municipio, lì 26-03-2021 Il Segretario Generale
Dott. Beniamino Iorio


